П Р О Т О К О Л
общественных обсуждений в форме общественных слушаний по проекту

актуализации Схемы теплоснабжения муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградкой области на период до 2032 года

(актуализация на 2026 год)

г. Сосновый Бор 04.06.2025
каб. 370, начало 17-00 ч.

Вел общественные слушания в форме общественных обсуящений:
Иванов А.В. -  председатель рабочей группы по проведению общественных обсуждений в
форме общественных слушаний по актуализации Схемы теплоснабжения, заместитель
главы администрации по жилищно-коммунальному комплексу

Павлюк С.В. -  секретарь общественных слушаний по проекту актуализации Схемы
теплоснабжения муниципального образования, заместитель начальника отдела ЖКХ
комитета по управлению ЖКХ

Присутствовали члены рабочей группы:

Долотова Наталья Васильевна начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства

Воробьев Василий Семенович генеральный директор ООО «ТСП»
Цедилин Валерий Владимирович директор СМУП «ТСП»
Евдокимов Александр Олегович начальник ПТО СМУП «ТСП»
Уваров Петр Владимирович директор МКУ «ЦИОГД»
Аверьянова Ирина Ивановна Г лавный специалист отдела

природопользования и экологической
безопасности

Струнников Сергей Валерьевич Начальник ПТО филиала ООО «АТЭС-
Сосновый Бор»

Приглашенные:
Дударев Антон Николаевич -  руководитель проекта ИП Дударева Е.Ю.

Общее количество зарегистрированных участников общественных обсуждений -  9 (девять)
человек.

Повестка дня:

1. Общественные обсуждения в форме общественных слушаний по проекту актуализации
Схемы теплоснабжения муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградкой области на период до 2032 года (актуализация на 2026 год).

СЛУШАЛИ: Иванова А.В., Долотову Н.В., Дударева А.Н.

Подрядная организация «Индивидуальный предприниматель Дударева Елена
Юрьевна», отобранная в результате конкурсных процедур и действующая в рамках
муниципального контракта заключенного администрацией муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской области, в соответствии с требованиями
Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановления
Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку
их разработки и утверждения», выполнила актуализацию Схемы теплоснабжения

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградкой области на
период до 2032 года (актуализация на 2026 год).

С 13 мая 2025 года по 4 июня 2025 года, в соответствии с решением совета депутатов
муниципального образования Сосновоборский городской округ от 29.09.2017 № 129 «Об
утверждении «Положения об общественных обсуждениях на территории муниципального
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области» назначены
общественные обсуждения в форме общественных слушаний по проекту актуализации
Схемы теплоснабжения муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградкой области на период до 2032 года (актуализация на 2026 год).

Проект Схемы теплоснабжения муниципального образования Сосновоборский
городской округ Ленинградкой области на период до 2032 года (актуализация на 2026 год)
17 апреля 2025 года был размещен на официальном сайте администрации Сосновоборского
городского округа в разделе «ЖКХ» —> «Отдел ЖКХ» —> «Инфраструктура ЖКХ до 2048
года».

Сбор замечаний и предложений по проекту Схемы теплоснабжения муниципального
образования Сосновоборский городской округ Ленинградкой области на период до 2032
года (актуализация на 2026 год) проводился отделом ЖКХ в период с 17 апреля 2025 года
по 06 мая 2025 года

Информация о проведении общественных обсуждений в форме общественных
слушаний опубликована на официальном сайте администрации Сосновоборского
городского округа и в газете «Маяк» 16 апреля 2025 года.

Состав рабочей группы по проекту актуализации Схемы теплоснабжения
муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградкой области на
период до 2032 года (актуализация на 2026 год) утвержден постановлением администрации
Сосновоборского городского округа от 09.04.2025 № 1039.

В период размещения проекта Схемы теплоснабжения муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградкой области на период до 2032 года
(актуализация на 2025 год) на официальном сайте и публичной библиотеке поступили
предложения и замечания от:
1. Филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Ленинградская атомная станция»
2. СМУП «ТСП»
3. ООО «АТЭС-Сосновый Бор»
3. Администрации СГО (КАГиЗ, ОЖКХ)

Отдел ЖКХ комитета по управлению ЖКХ 07 мая 2025 года разместил на
официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа поступившие
замечания и предложения к проекту Схемы теплоснабжения муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградкой области на период до 2032 года
(актуализация на 2026 год).

Все поступившие замечания и предложения были учтены и внесены в проект
актуализации Схемы теплоснабжения муниципального образования Сосновоборский
городской округ на период до 2032 года (актуализация на 2026 год).

РЕШИЛИ:
1. Направить проект актуализации Схемы теплоснабжения муниципального образования
Сосновоборский городской округ на период до 2032 года (актуализация на 2026 год) на
утверждение Главе Сосновоборского городского округа, с учетом предложений и
замечаний.

Председатель

Секретарь

А.В. Иванов

С. В. Пав люк